7

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2022 № 380
р.п. Шимск

Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2022 году

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2022 году, в соответствии с Федеральными законами от 24 июля 1998 года
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечни лагерей дневного пребывания детей при образовательных организациях муниципального района, малозатратных типов отдыха в учреждениях культуры, расположенных на территории муниципального района;

1.2. Состав межведомственной комиссии по приёму лагерей дневного пребывания детей при образовательных организациях муниципального района, малозатратных типов отдыха в учреждениях культуры к летнему сезону (далее комиссия);

1.3. Распределение средств бюджета муниципального района на организацию летнего отдыха в 2022 году.

2. Комиссии организовать приёмку организаций с последующим оформлением акта.

3. Руководителям образовательных организаций, на базе которых будут организованы лагеря дневного пребывания детей, организовать работу по подготовке работы лагерей, руководствуясь порядком, утверждённым постановлением Администрации Шимского муниципального района от 31.10.2017 № 1285.

4. Комитету образования Администрации Шимского муниципального района (далее комитет образования), комитету культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района (далее комитет культуры):

4.1. Организовать взаимодействие организаций по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей на территории муниципального района;

4.2. Комитету образования обеспечить страхование детей в детских лагерях дневного пребывания детей, организованных при образовательных организациях района, в 2022 году за счёт средств родителей. Комитету культуры обеспечить информирование родителей детей, посещающих малозатратные виды отдыха, о необходимости страхования детей.

4.3. Координировать работу по подбору кадров, организации отдыха и соблюдению правил безопасного отдыха детей и подростков в каникулярное время в подведомственных организациях;

5. Установить сроки отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время:

- в лагерях с дневным пребыванием: в летний период – 21 день, для детей и подростков школьного возраста и до17 лет включительно.

6. Комитету финансов Администрации Шимского муниципального района обеспечить направление средств на отдых детей и подростков в каникулярное время из бюджета муниципального района в срок до 15 мая 2022 года в размере 25%, в срок до 31.12.2022 года 75%.

7. Установить для осуществления финансирования за счёт средств бюджета муниципального района:

7.1. Стоимость в день на 1 ребёнка в лагерях дневного пребывания:

двухразового питания – 147,1 рубля;

культурного досуга – 5,8 рублей;

медицинского обеспечения – 4,3 рубля;

- хозяйственные расходы в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологического надзора – 1,0 рубль.

8. Рекомендовать:

8.1. ГОБУЗ «Шимская центральная районная больница»:

8.1.1. Обеспечить бесплатное обследование состояния здоровья детей-жителей района, направляемых в лагеря, санатории, подростков 14-18 лет – при их временном трудоустройстве в летний период, а также проведение медицинского осмотра работников лагерей с дневным пребыванием;

8.1.2. Организовать медицинское обслуживание лагерей дневного пребывания детей, базирующихся в учреждениях образования, малозатратных типов отдыха в учреждениях культуры Шимского муниципального района.

8.2. МО МВД России «Шимский»:

8.2.1. Закрепить сотрудников МО МВД России «Шимский» за каждым оздоровительным лагерем;

8.2.2. Осуществлять меры по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, созданию условий для безопасного нахождения детей на улицах.

8.3. Администрация муниципального района и сельских поселений:

8.3.1. Определить и оборудовать места для массового отдыха граждан в черте поселений в соответствии с требованиями пунктов 2 и 3 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области, утверждённых постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145;

8.3.2. Подготовить и оборудовать дворовые площадки, площадки для занятий физкультурой и спортом;

8.4. Рекомендовать:
8.4.1. Руководителям организаций различных форм собственности, профессиональным союзам принять активное участие в осуществлении мероприятий, обеспечивающих приобретение работниками необходимого количества путёвок в организации отдыха и оздоровления детей.

8.4.2. Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Новгородской области в Старорусском районе обеспечить осуществление государственного санитарно-эпидемиологического надзора в организациях отдыха и оздоровления детей (по согласованию).

8.4.3. Отделу надзорной деятельности по Солецкому и Шимскому районам Управления надзорной деятельности Главного Управления МЧС России по Новгородской области осуществлять постоянный контроль за соблюдением противопожарной безопасности в организациях отдыха и оздоровления детей (по согласованию).

8.4.4. Государственному областному казённому учреждению «Центр занятости населения Новгородской области» отдел занятости населения Шимского района обеспечить организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в соответствии с объёмами средств, выделяемых на эти цели.

9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономики Администрации Шимского муниципального района Архипкову О.В.

10. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава

муниципального района   А.Ю. Шишкин

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 20.04.2022 № 380

ПЕРЕЧЕНЬ

лагерей дневного пребывания детей (ЛДП) при образовательных
учреждениях района

	№ п/п
	Наименование лагеря
	Количество мест в смену
	всего

	1
	2
	3

	1
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» п. Шимск имени Героя Советского Союза А.И. Горева
	95
	-
	-
	95

	2
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с. Медведь
	60
	-
	-
	60

	3
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» ж.д. ст. Уторгош
	30
	-
	-
	30

	4
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования
детей»
	15

	15

	Всего
	200
	0
	0
	200

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 20.04.2022 № 380

ПЕРЕЧЕНЬ

малозатратных типов отдыха в 2022 году

по муниципальному бюджетному учреждению культуры
«Шимская централизованная культурно-досуговая система»

	№ п/п
	Наименование лагеря
	Кол-во мест в смену
	Всего

	1

	1
	Большеуторгошский сельский Дом культуры клуб «Полянка»
	15
	15

	2
	Веряжский сельский Дом культуры клуб «Почемучки»
	15
	15

	3
	Городищенский сельский Дом культуры клуб «Бабушкины каникулы»
	16
	16

	4
	Закибский сельский Дом культуры клуб «Солнышко»
	13
	13

	5
	Коростынкий сельский Дом культуры клуб «Белая панама»
	15
	15

	6
	Краснодворский сельский Дом культуры клуб «Радуга»
	       30
	    30

	7
	Любынский сельский Дом культуры клуб «Берёзка»
	19
	19

	8
	Медведский сельский Дом культуры клуб «Медвежонок»
	15
	15

	9
	Менюшский сельский Дом культуры клуб «Журавлик»
	28
	28

	10
	Мшагский сельский Дом культуры клуб «Солнышко»
	18
	18

	11
	Подгощский сельский Дом культуры клуб «Светлячок»
	25
	25

	12
	Уторгошский сельский Дом культуры клуб «Арлекино»
	18
	18

	13
	Турскогорский сельский Дом культуры клуб «Василёк»
	12
	12

	14
	Шимский районный дом культуры клуб «Краски лета»
	41
	41

	Всего
	280
	280

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального района

от 20.04.2022 № 380

Распределение денежных средств для финансового обеспечения

деятельности смен лагерей дневного пребывания детей в 2022 году
	Наименование учреждения
	количество детей, чел.
	количество дней пребывания
	организация двухразового питания, руб.
	организация медицинского обеспечения, руб.
	организация культурного досуга, руб.
	хозяйственные расходы в соответствии с

требованиями

санитарно-эпидемиологического надзора, руб.
	всего расходы, руб.

	стоимость на 1 ребенка в день
	Всего
	стоимость на 1 ребенка в день
	Всего
	стоимость на 1 ребенка в день
	Всего
	стоимость на 1 ребенка в день
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	МАОУ «СОШ» п. Шимск
	95
	21
	147,1
	293464,5
	4,3
	8578,5
	5,8
	11571,0
	1,0
	1995,0
	315609,0

	МАОУ «СОШ» с. Медведь
	60
	21
	147,1
	185346,0
	4,3
	5418,0
	5,8
	7308,0
	1,0
	1260,0
	199332,0

	МАОУ «СОШ» жд. ст. Уторгош
	30
	21
	147,1
	92673,0
	4,3
	2709,0
	5,8
	3654,0
	1,0
	630,0
	99666,0

	МАУДО «ЦДОД»
	15
	21
	147,1
	46336,5
	4,3
	1354,5
	5,8
	1827,0
	1,0
	315,0
	49833,0

	Всего
	200
	21
	147,1
	617820,0
	4,3
	18060,0
	5,8
	24360,0
	1,0
	4200,0
	664440,0

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 20.04.2022 № 380

Состав

межведомственной комиссии по приёму лагерей дневного пребывания детей при образовательных организациях района, малозатратных типов отдыха в
учреждениях культуры к летнему сезону
	Архипкова О.В.
	– Заместитель Главы Администрации председатель
комитета по управлению муниципальным имуществом и экономики Администрации Шимского муниципального района, председатель комиссии;

	Романова Л.Д.
	- служащий ведущей категории комитета образования Администрации Шимского муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Апринцева Е.В.
	- Инспектор отдела надзорной деятельности по
Солецкому и Шимскому районам УНД - государственный инспектор Солецкого и Шимского районов по
пожарному надзору старший лейтенант внутренней службы (по согласованию);

	Вылегжанина О.Н.
	- Председатель комитета культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района.